PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 июня 2018 года № 583-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 21 марта 2012 года № 436-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска»
к постановлению Администрации города Омска от 21 марта 2012 года № 436-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска» следующие изменения:
1) подпункты 10, 11 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«10) справка организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о наличии (отсутствии) права собственности на объект недвижимости, содержащая сведения
о зарегистрированных правах, об обременении объекта недвижимости;
11) справка организации, уполномоченной на ведение государственного технического учета и технической документации, о характеристиках объекта государственного технического учета, содержащая сведения об изменении нумерации жилого помещения;»;
2) подпункт 6 пункта 24 изложить в следующей редакции:

«6) наличие в техническом паспорте на жилое помещение или в выписке из ЕГРН сведений о самовольном переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения, реконструкции жилого помещения при отсутствии документов, подтверждающих согласование перепланировки и (или) реконструкции;»;
3) пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Место нахождения Департамента: 644099, город Омск,
 улица Гагарина, дом 32, корпус 1.

Место нахождения, график приема заявителей, номер телефона специалистов отдела Департамента, ответственных за прием документов                по принципу «одного окна»:
	Место нахождения,

номер телефона
	График приема заявителей

	644099, город Омск,

улица Гагарина, дом 32,

корпус 1,
телефон: 78-79-01
	Понедельник, вторник, четверг:

с 8 часов 40 минут до 17 часов 20 минут;

пятница:

с 8 часов 40 минут до 16 часов;

обеденный перерыв: с 13 часов до 14 часов;

технические перерывы:

с 10 часов 40 минут до 11 часов;

с 15 часов 20 минут до 15 часов 40 минут.

Среда – неприемный день.
	»;

4) в пункте 60:

- подпункт 5 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «Законами Омской области и иными»;

- в подпункте 7 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) нарушение срока и порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Омской области и иными нормативными правовыми актами Омской области, муниципальными правовыми актами города Омска.»;

5) пункты 61, 62 изложить в следующей редакции:

«61. Жалоба подается в Департамент в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме. Жалобы на решения и действия (бездействие) директора Департамента подаются Мэру города Омска.

62. Жалоба на решения и действия (бездействие) Департамента, должностного лица Департамента, муниципального служащего, директора Департамента может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сети «Интернет», официального сайта Администрации города Омска, Единого портала либо Регионального портала, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

6) пункт 65 изложить в следующей редакции:

«65. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно
из следующих решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Омской области, муниципальными правовыми актами
города Омска;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.»;

7) приложение № 6 «Заявление (согласие) на обработку персональных данных граждан, обратившихся в Администрацию города Омска, по вопросу предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации
города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 18 июня 2018 года №  583-п
«Приложение № 6

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда

города Омска»

ЗАЯВЛЕНИЕ (СОГЛАСИЕ)

на обработку персональных данных граждан, обратившихся

в Администрацию города Омска по вопросу предоставления

муниципальной услуги «Заключение и расторжение договоров

социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда города Омска»

Я,
,

(фамилия, имя, отчество гражданина-заявителя)

	документ, удостоверяющий личность:

	серия

	номер

выдан
(когда и кем выдан)

адрес:
и члены моей семьи:
1.

(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	документ, удостоверяющий личность:

	серия

	номер

выдан
(когда и кем выдан)

адрес:
2.
(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	документ, удостоверяющий личность:

	серия

	номер

выдан
(когда и кем выдан)

адрес:
3.
(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	документ, удостоверяющий личность:

	серия

	номер

выдан
(когда и кем выдан)

адрес:
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» настоящим даю (даем) департаменту жилищной политики Администрации города Омска, находящемуся по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 32, корпус 1, Казенному учреждению города Омска «Управление по обеспечению деятельности Администрации города Омска», находящемуся по адресу: город Омск, улица Гагарина, дом 34, согласие на обработку моих (наших) персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение, которое распространяется на следующую информацию: фамилию, имя, отчество; дату, год и место рождения; адреса регистрации и места жительства; наименование, серию, номер, дату выдачи документов, удостоверяющих личность, наименование органов, выдавших документы, удостоверяющие личность; наименование, серию, номер, дату выдачи документов, подтверждающих родственные отношения меня и членов моей семьи, наименование органов, выдавших документы, подтверждающие родственные отношения.
Я (Мы) согласен(ы) на обработку моих (наших) персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.

Мое (Наше) согласие действует до даты подачи мною (нами) заявления об отзыве настоящего согласия в письменном виде.

Подписи совершеннолетних членов семьи:

	1.

	(

	)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	2.

	(

	)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	3.

	(

	)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	4.

	(

	)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

Подписи
 подтверждаю.

(должность, Ф.И.О. должностного лица, удостоверяющего заявление гражданина)

_______________»